Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

CONCURSO PÚBLICO - 2009

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO
DE DOCUMENTOS E EXAMES MÉDICOS - Nº 001

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto

no Edital de Concurso Público Nº 001/2009, de 09.10.2009, com Resultado Final da Prova Objetiva homologado em
27.01.2010, exceto os cargos de Professor, CONVOCA os candidatos classificados, conforme ANEXO I deste Edital,
para a Apresentação de Documentos e Exames Médicos. Maiores informações na Sala do Concurso Público, no
prédio da Prefeitura Municipal ou pelo Fone (91) 3556-1369, no horário comercial.

1. DATA, LOCAL E HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO

1.1. A Apresentação de Documentos e Exames Médicos para habilitação dos candidatos acontecerá no período de 01
a 19/02/2010, exceto sábado, domingo e feriado. Sendo reservados os últimos dias para a perícia médica na Unidade
Mista de Saúde do Município.

1.2. O local para apresentação dos documentos será na Sala do Concurso Público, no prédio da Prefeitura Municipal,
sito à Rua Marechal Assunção, 116, Centro, no horário de 08h00 às 12h00 e 14h00 às 18h00.

2. ORIENTAÇÕES PRELIMINARES

2.1. Os candidatos convocados deverão se apresentar munidos de todos os seus documentos. O não comparecimento
ou a não apresentação completa da documentação implicará automaticamente na exclusão do candidato do processo
habilitatório.

2.2. Todos os candidatos deverão realizar exame pericial, conforme estipulado no inciso III, do art. 16, da Lei
Municipal nº 130, de 28.10.2005, e no subitem 2.5 do Edital de abertura do Concurso Público.

2.3. Os candidatos que se declararam portadores de deficiência deverão comparecer munidos do laudo médico que
ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da classificação
internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de deficiência para serem submetidos à Inspeção Médica
Oficial para comprovação da mesma.

2.4. Os demais candidatos serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da aptidão em exercer as
atribuições do cargo a que concorreu.

3. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

3.1. Todos os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos constantes no ANEXO II deste Edital.

4. EXAMES OBRIGATÓRIOS

4.1. Todos os candidatos deverão apresentar no dia da Perícia Médica os exames constantes no ANEXO III deste
Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senador José Porfírio, aos 28 dias do mês de janeiro do ano de 2010.

CLÉTO JOSÉ ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO I

I - Cargo/ Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS       Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100198 SARA BISPO DOS SANTOS - 20.00 1º

100464 VALDOMIRO MONTEIRO DE OLIVEIRA - 20.00 2º

100138 IRANEIDE TAVARES DE SOUSA - 20.00 3º

100611 MARIA GRACILENE RIBEIRO TERTO - 20.00 4º

000120 JOVACI SANTOS SILVA - 20.00 5º

100333 MARIA DILENE ROSARIO DE SOUZA - 20.00 6º

000613 ANA KEILA COSTA JARDIM - 20.00 7º

100027 MARIA SARNEI SOUZA DOS SANTOS - 20.00 8º

100224 MARINETE DE SOUZA LIANDRA - 20.00 9º

000301 MARIA VAGLENE MATIAS VIANA SANTANA - 19.00 10º

100469 CONCEIÇÃO DE MARIA RODRIGUES DE FREITAS - 19.00 11º

II - Cargo/ Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS      Lotação: Zona Rural 01

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100619 DAGUIMAR MARIA OLIVEIRA DA SILVA - 20.00 1º

100863 BENILSON TENORIO ALVES - 19.00 2º

100160 RUTE CLEIA PALHETA NOGUEIRA - 19.00 3º

100867 FLAVIA CRISTINA A. DOS SANTOS - 18.00 4º

100194 MARIA LIZIA ROQUES DE LIMA MARTINS - 18.00 5º

III - Cargo/ Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS      Lotação: Zona Rural 02

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000281 LIDIANE MORAES PINTO -  1º

IV - Cargo/ Função: AUXILIAR DE VIGILÂNCIA      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100684 ZAQUEU LEAO DE SOUSA - 20.00 1º

100368 ELGIO MOREIRA BRANDAO - 20.00 2º

100920 ANDERSON DA SILVA CARVALHO - 20.00 3º

IV - Cargo/ Função: AUXILIAR DE VIGILÂNCIA      Lotação: Zona Rural 01

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100184 CLEBSON GONÇALVES DE SOUZA - 20.00 1º

100117 JACIVAN MADEIRA DO NASCIMENTO - 19.00 2º

V - Cargo/ Função: AUXILIAR DE VIGILÂNCIA      Lotação: Zona Rural 02

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000493 FRANCISCO SOUZA DA SILVA - 20.00 1º

VI - Cargo/ Função: AUXILIAR ADMINISTRATIVO      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000941 RIZONETE DOS SANTOS ANDRADE - 17.00 1º

100888 MADALENA DA SILVA PEREIRA - 17.00 2º

000998 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS - 17.00 3º

000216 JAMILLE PEREIRA BARBOSA - 17.00 4º

100294 ANTONIA SILVA BARBOSA - 16.00 5º

100466 MIRIAN CASTRO LIMA DE LIMA - 16.00 6º

VII - Cargo/ Função: AGENTE ADMINISTRATIVO      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000844 ROMARIO HEBERT DOS SANTOS DE SOUSA - 21.00 1º

000769 JHONATAN DE SOUSA SILVA - 20.00 2º

100164 CLEMILDA DA SILVA PAIXÃO - 19.00 3º

000515 FREDSON MARLON LIMA MOTA - 18.00 4º

100100 MATHEUS DA SILVA SANTOS - 18.00 5º

VIII - Cargo/ Função: PILOTO DE EMBARCAÇÃO II      Lotação: Zona Rural 1

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100670 BENEDITO FAGNO SOARES - 16.00 1º

100832 ADELAILSON ARAUJO DOS SANTOS - 13.00 2º

IX - Cargo/ Função: PILOTO DE EMBARCAÇÃO II      Lotação: Zona Rural 2

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100454 MAYCON NUNES BEZERRA - 12.00 1º

000596 DENILDO SAMPAIO FURTADO -   8.00 2º

X - Cargo/ Função: AG. TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO E VIGIL. SANITÁRIA      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000828 DARIO FERREIRA LOUREIRO - 16.00 1º

100772 NARA DO SOCORRO UCHOA DA COSTA - 16.00 2º

XI - Cargo/ Função: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE     Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000145 ANTONIO REIS SOUSA - 17.00 1º

100010 GEORGE BARRADAS DE SOUSA - 16.00 2º

100145 CLESIO MACHADO GIL - 16.00 3º

000861 PATRICIA NUNES BEZERRA - 15.00 4º

100432 EUNICE PEREIRA DE ARAUJO - 14.00 5º

100209 JOELSON SILVA LEITE - 14.00 6º

100233 MOISES CASTRO LIMA - 14.00 7º

100137 JOSEAN GIL DA SILVA - 14.00 8º

100828 LAIS LIMA DE MATOS - 14.00 9º

100686 VALMIR MOTA DA SILVA PcD 10.00 10º

XII - Cargo/ Função: AGENTE DE ENDEMIAS       Lotação: Zona Rural 4

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000019 CARLOS FERREIRA DA SILVA - 10.00 1º

100079 RAIMUNDA DE SOUSA - 10.00 2º

000035 DARLIEL DA SILVA MENEZES - 10.00 3º

001029 JAIDNA PINTO DA SILVA -   9.00 4º

XIII - Cargo/ Função: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE     Lotação: Zona Rural 5

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100655 DOMILSON DE SOUZA PIRES - 17.00 1º

000114 JOVACI SANTOS SILVA - 16.00 2º

100793 JOSIVAN MATOS DA SILVA - 15.00 3º

000284 MIGUEL LUCIO SANTOS CARDOSO - 15.00 4º

000364 SEBASTIAO CEDROES DA SILVA - 14.00 5º

100047 WALMIR DA SILVA SOUSA - 14.00 6º

000066 EDUARDO DOS SANTOS GUEDES - 13.00 7º

000911 JOAO PEREIRA DA SILVA FILHO - 13.00 8º

100812 MARINEUSA LEAL COSTA - 13.00 9º

100290 JOAO PAULO PINA MAIA - 13.00 10º

000039 EUGLIS NUNES PORTO - 13.00 11º

100729 ALZENIRA DA SILVA SOUSA - 13.00 12º

000897 ANFREIA FERNANDES DA CONCEIÇÃO SILVA - 13.00 13º

000695 EDELSIVAN DE SOUSA CARDOSO - 13.00 14º

000737 EUDIRAN BARBOSA NASCIMENTO - 12.00 15º

000406 ROGERIO JORGE DE SOUZA - 12.00 16º

100973 EDSON GONÇALVES GARCIA - 12.00 17º

100071 EDNA FALKENSTENS DE LIMA - 12.00 18º

100246 FERNANDA RODRIGUES - 12.00 19º

100633 IONEIDE TEIXEIRA DA SILVA - 12.00 20º

100245 RAIMUNDO FONSECA MOURÃO - 12.00 21º

000104 ROSEMARY DE SOUSA NASCIMENTO - 12.00 22º

000707 AIDA FERREIRA DE SOUZA - 12.00 23º

100025 ELITON SILAS GONÇALVES GARCIA - 12.00 24º

000534 ANTONIO CLEBIO HONORIO MARQUES - 12.00 25º

000409 DILSON CRUZ MENEZES - 12.00 26º

100870 BENILSON TENORIO ALVES - 12.00 27º

000588 DALVANETE GOMES DA SILVA - 11.00 28º

000696 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS PINHEIRO - 11.00 29º

XIV - Cargo/ Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100277 DAYANA DE JESUS ROSA - 17.00 1º

000198 FRANCILAILA ALMEIDA GOMES PEREIRA - 17.00 2º

000801 MARIA SANDRA DA COSTA TORRES - 16.00 3º

000377 SUELY DA SILVA REIS - 16.00 4º

000514 KEZIA KELLY ARAUJO DA SILVA SOUZA - 15.00 5º

000824 AZENATE JORGE DE SOUSA - 14.00 6º

000109 SOLIMARA CONCEIÇÃO DE SOUZA - 13.00 7º

100511 KELLY CRISTINE DA COSTA BARBOSA - 12.00 8º

XV - Cargo/ Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM      Lotação: Zona Rural 3

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

100056 MARLUCIA AZEVEDO DO NASCIMENTO - 13.00 1º

000765 MARIA CELESTE FONTINELES DA SILVA - 12.00 2º

XVI - Cargo/ Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000986 JOZENIRA JEANIA DA SILVA MEDEIROS - 18.00 1º

XVII - Cargo/ Função: TÉCNICO EM RADIOLOGIA      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000618 NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR - 20.00 1º

XVIII - Cargo/ Função: ENFERMEIRO       Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

001013 CHARLES FELIPE WELTER - 16.00 1º

000864 IVANILDO VIEIRA PEREIRA - 15.00 2º

100543 ARLENE MENEZES PORTELA SILVEIRA - 15.00 3º

000482 ANTONIO CARLOS LIMA - 15.00 4º

000940 DEIVISON DE OLIVEIRA - 13.00 5º

XIX - Cargo/ Função: FARMACÊUTICO/ BIOQUÍMICO      Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000559 AURIEKSON NORONHA QUEIROZ - 19.00 1º

XIX - Cargo/ Função: ODONTÓLOGO       Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000089 ANNE CAROLINE PEDROSA DA SILVA - 18.00 1º

XX - Cargo/ Função: FISIOTERAPEUTA       Lotação: Zona Urbana

INSCRIÇÃO NOME PcD PONTOS CLASSIF.

000942 MILENA FERREIRA GONÇALVES - 20.00 1º

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- Registro Geral-RG (Carteira de Identidade);
- Cadastro de Pessoa Física-CPF;
- Carteira Nacional de Habilitação-CNH (quando for o caso);
- Certificado de Dispensa e Incorporação-CDI (serviço militar);
- PIS/PASEP (se tiver);
- Qualificação Profissional (cargos específicos);
- Título de Eleitor (com o comprovante da última votação);
- Carteira do Trabalho e Previdência Social-CTPS;
- Comprovante de Residência;
- Comprovante de Escolaridade;
- Registro Profissional (quando for o caso);
- Certidão de Nascimento ou de Casamento;
- Declaração de Bens (atualizada, pode ser do imposto de renda);
- Certidão de Antecedentes Criminais (Polícia Civil e Fórum);
- 02 Fotos 3x4.

OBS.: Todos os originais deverão ser acompanhados de 02 (duas) cópias autenticadas ou simples para serem

autenticadas pela Comissão de Habilitação do Município.

ANEXO III

RELAÇÃO DE EXAMES NECESSÁRIOS

- Glicemia (assinado por um bioquímico);
- Hemograma Completo (assinado por um bioquímico);
- RX de Tórax AP (com laudo médico);
- Exame Oftalmológico (com laudo médico);
- Exame Psicológico (com laudo);
- Eletrocardiograma (com laudo médico).

OBS.: Os exames solicitados poderão ser realizados em unidades públicas ou privadas para serem avaliados por

um dos peritos designados pela Secretaria Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, afim de emissão do

Atestado de Aptidão Física e Mental do candidato.